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شاخص

جهش جهانی طلا 

 همزمان با رکود جهانی ناشی از کرونا و افت 
ــای سهام دنیا  نــرخ طــای جهانی به  ــازاره ب
بیشترین میزان از فوریه 2013 یعنی 1675 
دلار رسیده است. پیش بینی ها حاکی از آن 
است که قیمت طا در ماه های  آینده به 1700 
دلار خواهد رسید. نمودار، روند قیمت اونس 
جهانی از فوریه 2013 تاکنون را نشان می دهد. 

بازار خبر

خبر

گزارش

 خروج سایپا از شمولیت ماده ۱۴۱  
با تجدید ارزیابی دارایی ها

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: از نیمه دوم 
امسال کاهش زیان عملیاتی در گروه خودروسازی 
سایپا شتاب گرفته و مطابق برنامه ریزی انجام شده، 
این روند در ماه های آینده نیز ادامه خواهد داشت. 
سلیمانی افزود: با دریافت گزارش افزایش سرمایه 
ــدی حسابرسی شــده از محل تجدید  ۴50 درص
ارزیابی دارایی ها، تاش های مستمر و هماهنگ 

شش ماهه گروه خودروسازی سایپا به ثمر رسید.

برنامه بانک مرکزی برای جایگزینی 
QR کارت بانکی با کد

مهر - مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی 
اعام کرد: طرح ملی پرداخت مبتنی بر کدهای 
QR برای مقابله با ویروس کرونا برای انجام عملیات 
پرداخت در فروشگاه ها بدون تماس با کارت بانکی 

و دستگاه کارت خوان به زودی عملیاتی می شود.

 بانک آینده، از ابهامات مالی
 تا زیان انباشته 

چهاردهمین گزارش از سلسله گزارش های بررسی 
وضعیت مالی بانک ها به بانک آینده اختصاص 
دارد. بانکی که حرف و حدیث های فراوانی درباره 
ســهــامــداران اش و وضعیت جــذب سپرده آن در 
سال های گذشته وجود داشت. بانکی که به دلیل 
ــورت هــای مالی آن و برخی دیگر از  ابهام در ص
مشکات فعا در بازار پایه نارنجی فرابورس قرار 
دارد. این بانک خصوصی که اکثر سهام آن در اختیار 
اشخاص حقیقی است، براساس صورت های مالی 
که هنوز به تایید حسابرس نرسیده است، در پایان 
سال گذشته 1600 میلیارد تومان سرمایه ثبت شده 
داشته است. این بانک با وجود چنین سرمایه ای به 
اندازه بانک های بسیار بزرگ کشور سرمایه جذب 
کرده است و میزان سپرده های این بانک در پایان 
سال گذشته به 127 هزار میلیارد تومان رسیده 
است. سود پرداختی این بانک به سپرده ها 2۴ هزار 
میلیارد تومان بوده که در مقایسه با درآمد 28 هزار 
میلیارد تومانی، رقم کمتری بوده و نشان می دهد 
که این بانک در پرداخت سود به سپرده ها مشکلی 
نداشته است. با این حال این بانک در سال گذشته 
زیــان 508 میلیارد تومانی کسب کــرده است که 
موجب شده زیان انباشته این بانک به 351 میلیارد 
تومان برسد. به این ترتیب اگرچه تراز درآمد و سود 
پرداختی بانک آینده مثبت است اما دیگر هزینه ها  به 

حدی بالا بوده که موجب زیان شده است.

بررسی نظام بانکی

»1۴«

 ابهام در تعیین دستمزد 99
در فاصله ۱0 روز تا پایان سال 

در فاصله حــدود 10 روز تــا پــایــان ســال، تعیین 
دستمزد 99 در هاله ای از ابهام وجود دارد و دو نفر 
از نمایندگان کارگران در شورای عالی کار به تعلیق 
برگزاری نشست های تعیین دستمزد اعتراض 
کردند. هرچند برخی خبرها از احتمال برگزاری 
98 در روز سه  نخستین جلسه تعیین دستمزد 
شنبه هفته جاری )فردا( حکایت دارد.علی خدایی، 
نماینده کارگران در شورای  عالی کار در گفت وگو 
با تسنیم، با ابراز این که پیشگیری از شیوع ویروس 
کرونا بهانه خوبی برای برگزارنکردن جلسه نیست 
گفت: پرونده مزد سال 99 باید بسته شود؛ حتی 
خیال لغو جلسات یا موکول کردن آن به زمان دیگر 
نباید از ذهن کسی عبور کند. همچنین ناصر چمنی 
نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان این که به 
 رغم درخواست تشکیل جلسه دستمزد سال 1399 
همچنان منتظر ارسال دعوت نامه ها هستیم، گفت:  
ــم حتی در حالت قرنطینه به بحث  آمادگی داری

دستمزد کارگران ورود کنیم.

عقب نشینی موقت سازمان بورس از تصمیم جنجالی 
بار کم کاری دولت و شبه دولتی ها در عرضه سهام، روی دوش سازمان بورس 

در حالی که با مداخله وزیر اقتصاد، 
ــورس از مصوبه جنجالی  ســازمــان ب
چهارشنبه شب گذشته مبنی بر کاهش 
دامنه نوسان در بورس و فرابورس کوتاه 
آمــد، به نظر می رسد دست سازمان 
ــرای مدیریت شرایط فعلی  ــورس ب ب
خالی است و دولت و شرکت های شبه 
دولتی باید در ایــن شرایط به کمک 
سازمان بیایند.گفتنی است تصمیم 
چهارشنبه شــب ســازمــان بــورس با 
مداخله وزیر اقتصاد، ملغی و روز شنبه 
 5( قبلی  نوسان  دامنه  با  معامات 
درصد( انجام شد، اما گفته شده است 
در این خصوص در جلسه شورای عالی 
بورس در روز 20 اسفند تصمیم گیری 

می شود.
به گزارش خراسان، مهم ترین انگیزه 
سازمان بورس از تصمیمات اخیر )از 
جمله کاهش دامنه نوسان سهام به 
2 درصد که البته ملغی شد( کاهش 
هیجان بازار سرمایه، کاهش رفتارهای 
سفته بازانه و انگیزه نوسان گیری و 
پیشگیری از حبابی شدن بیش از حد 
سهام در اثر هجوم نقدینگی است. 

کارشناسان معتقدند کاهش دامنه 
نوسان منجر به قفل شدگی، افزایش 
ــروش و کاهش  صــف هــای خرید و ف
نقدشوندگی سهام می شود. در این 
خصوص،  اکثر کارشناسان و مسئولان 
سازمان بورس بر این موضوع اتفاق 
نظر دارنــد که بهترین راهکار کنترل 
موج هیجانی فعلی در بازار سرمایه، 
افزایش سهام موجود از دو طریق است: 
افزایش عرضه اولیه شرکت ها و افزایش 
معامله(.امیری  )قابل  شناور  سهام 
معاون سازمان بورس از ارائه پیشنهاد 
به شرکت ها برای افزایش سرمایه از 
طریق صــرف سهام و افزایش سهام 
شناور اشاره و تصریح کرد که جلساتی 
هم در این خصوص برگزار شده است 
اما با گذشت دو ماه و با وجود استقبال 
شرکت ها، در عمل، اقدامی برای این 
کار انجام ندادند. این در حالی است 
که با این کار نقدینگی مناسبی وارد 
شرکت ها می شود و کمک زیادی به 
آن هــا خواهد کــرد. وی علت این بی 
مدیران  ناپذیری  ریسک  را  رغبتی 
دانست.صادق الحسینی، اقتصاددان 

نیز در این خصوص گفت: بهترین راه 
در ایــن شرایط عرضه حداکثری در 
بازار است. چه عرضه های اولیه و چه 
افزایش میزان سهام شناور در بازار. 
چرا میانگین سهام شناور در بازار حدود 
15 درصــد و سهام شناور آزاد کمتر 
از 5 درصد است؟ این دست سازمان 
بـــورس نیست. در اختیار دولـــت و 
سازمان های شبه دولتی نظیر سازمان 
تأمین اجتماعی و غیره است. چرا سهام 
شان را عرضه نمی کنند؟ گفته می شود 

که سازمان بورس بارها نامه نوشته و 
خواستار عرضه بیشتر سهام شده ولی 

این کار انجام نشده است.
ــم که  ــزی ه ــرک ــانــک م ــل ب ــیــس ک رئ
بر  مبنی  اقتصاد  وزیــر  بخشنامه  از 
لغو تصمیم سازمان بــورس حمایت 
کرده بود، بر لزوم عرضه بیشتر تاکید 
کــرد و نوشت: »یکی از راهکارهای 
مدیریت رونــد بــازار سرمایه استفاده 
دولــت از فرصت عرضه اولیه سهام و 
نیز برنامه ریزی برای افزایش درصد 

سهام شناور شرکت های مهم است. 
اقبال به بازار سرمایه را نیک پنداریم و 
با افزایش عرضه سهام عمق بیشتری 

به آن بدهیم«.

فرصتی که به دلیل کندی دولت از 	 
دست خواهد رفت

گفتنی است سازمان بورس تاش خود 
را برای افزایش عرضه کرده و به تازگی 
هم چندین عرضه اولیه را انجام داده 
است. مدیرعامل فرابورس هم از تاش 
برای عرضه چندین شرکت از جمله 
پتروشیمی اریا ساسول، شرکت های 
و  صباتامین  شستا،  مجموعه  ــر  زی
شرکت های دانش بنیان تا پایان سال 
خبر داد.با این حال، به نظر می رسد 
کندی و کاغذ بازی دولت و شرکت های 
دولتی و خصولتی و ترس مدیران آن ها، 
مانع از تسریع در این روند می شود. در 
حالی که با توجه به نقدینگی موجود در 
بورس، عرضه بیشتر سهام، فرصتی 
استثنایی برای تامین مالی شرکت ها، 
کمک به سهامداران و افزایش عمق 

بازار سرمایه است.

روند قیمت طلای جهانی از آخرین پیک قیمتی تاکنون

با شدت گرفتن کرونا و رکود قهری کسب و کارها، 
نهادهای مسئول از قبیل سازمان مالیاتی، سازمان 
اقتصاد اسامی ایــران و بنیاد مستضعفان، به 
سهم خود، تسهیاتی را برای کسب وکارهای 
مرتبط در نظر گرفتند.به گزارش مهر، امید علی 
پارسا رئیس سازمان مالیاتی در خصوص کمک 
سازمان امور مالیاتی به اصنافی که از وضعیت 
فعلی کشور در اثر التهاب کرونا آسیب دیده اند، 
گفت: فشار سنگین شرایط فعلی بر دوش اصناف 
و کسب و کار را نمی توان نادیده گرفت به این سبب 
ما معتقدیم نظام دریافت مالیات هم باید مطابق با 
توان پرداخت صنوف تغییر یابد. وی در این باره 
اضافه کرد: سقف درآمد مشمول مالیات بنگاه 
های کوچک برای اشخاص حقیقی از 100 به 
200 میلیون تومان افزایش خواهد یافت و دیگر 

نیازی هم به استعام مالیاتی نخواهد بود. درباره 
اشخاص حقوقی نیز این رقم از 300 به 500 
میلیون تومان افزایش می یابد و این ارقام از روز 
شنبه )17 اسفند( اباغ شد.پارسا در خصوص 
بخشودگی مالیاتی برای جرایم قابل بخشش هم 
گفت: این بخشودگی ها تا پایان اسفند در بخش 
تولید 90 درصد و در بخش خدمات 80 درصد 
بود، اما در شرایط فعلی این بخشودگی ها سه ماه 
تمدید شده است. همچنین اوراقی را که از 12 
بهمن به بعد به قطعیت می رسند مشمول 100 

درصد بخشودگی تا پایان خرداد 99 می شوند.

بنیاد مستضعفان: 2 ماه اجاره املاک 	 
را بخشید

در این حال بنیاد مستضعفان نیز از بخشیده 

شدن اجاره بهای اماک تجاری این بنیاد در دو 
ماه اسفند و فروردین در سراسر کشور خبر داد. 
به گزارش ایرنا، سید پرویز فتاح این خبر را طی 
یادداشتی در فضای مجازی اعــام و علت این 

تصمیم را همراهی و ماحظه کسبه بیان کرد.

توصیه کرونایی سازمان اقتصاد اسلامی 	 
به صندوق های قرض الحسنه

از سوی دیگر، سازمان متولی  صندوق های 
قرض الحسنه نیز از این صندوق ها خواست تا 
عاوه بر اعطای تسهیات به آسیب دیدگان 

از کرونا، اقساط تسهیات جاری را نیز امهال 
ــزارش خبرگزاری مهر به نقل از  کنند. به گ
ــران، عــبــدا...  ــ ــان اقتصاد اســامــی ای ــازم س
فرجی مدیر عامل ایــن سازمان اظهار کرد: 
به صندوق های قرض الحسنه همکار توصیه 
ــرای پــرداخــت وام به  می شود تا حد امکان ب
ــرای درمــان  ــژه افـــرادی که ب متقاضیان به وی
نیاز دارند در اسرع وقت اقدام کنند و اقساط 
خرداد ماه 1399 وام های قبلی را در صورت 
نپرداختن، تمدید و بعد از آخرین قسط وام تاریخ 

آن را تعیین کنند.

تدابیر اقتصادی ضد کرونایی 3 نهاد 
بخشش 2 ماه اجاره اماک بنیاد مستضعفان، افزایش 100 درصدی معافیت سقف مالیاتی واحد های اقتصادی کوچک 


